
 15.11.2010 

ROZPORZ�DZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

 

z dnia ……………….. 

 

w sprawie wzorów za�wiadcze� stwierdzaj�cych odbycie szkolenia  

w zakresie ochrony informacji niejawnych oraz sposobu rozliczania kosztów 

przeprowadzenia szkolenia przez Agencj� Bezpiecze�stwa Wewn�trznego  

lub Słu�b� Kontrwywiadu Wojskowego   

 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) zarz�dza si�, co nast�puje: 

 

§ 1. 1. Ustala si� wzór za�wiadczenia stwierdzaj�cego odbycie szkolenia w zakresie ochrony 

informacji niejawnych, wydawanego przez: 

1) Agencj� Bezpiecze�stwa Wewn�trznego, zwan� dalej „ABW”, albo Słu�b� 

Kontrwywiadu Wojskowego, zwan� dalej „SKW” - pełnomocnikom do spraw 

ochrony informacji niejawnych, zwanych dalej „pełnomocnikami ochrony” i  ich 

zast�pcom oraz osobom przewidzianym na te stanowiska; 

2) ABW albo SKW – przedsi�biorcom wykonuj�cym działalno�� jednoosobowo, 

kierownikom przedsi�biorców, u których nie zatrudniono pełnomocników ochrony, 

kierownikom jednostek organizacyjnych, w których s� przetwarzane informacje 

niejawne o klauzuli „�ci�le tajne” lub „tajne” oraz posłom i senatorom; 

3) pełnomocników ochrony –  pozostałym osobom zatrudnionym, pełni�cym słu�b� lub 

wykonuj�cym czynno�ci zlecone w jednostce organizacyjnej. 

2. Wzór za�wiadczenia, o którym mowa w ust. 1: 

1) w pkt 1, okre�la zał�cznik nr 1 do rozporz�dzenia; 

2) w pkt 2, okre�la zał�cznik nr 2 do rozporz�dzenia; 

3) w pkt 3, okre�la zał�cznik nr 3 do rozporz�dzenia. 

 

§ 2. 1. Za�wiadczenia, o których mowa w §1 pkt 1 i 2 sporz�dza si� na papierze offsetowym 

w kolorze jasno�ółtym, formatu A4, z tłem rastrowanym i z tekstem o tre�ci „Agencja 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



 Bezpiecze�stwa Wewn�trznego” albo „Słu�ba Kontrwywiadu Wojskowego” – w 

zale�no�ci od organu, który przeprowadził szkolenie. 

2. Za�wiadczenia, o których mowa w §1 pkt 3 sporz�dza si� na papierze w kolorze 

białym, formatu A4. 

 

§ 3. ABW albo SKW rozliczaj� koszty przeprowadzenia szkolenia, o którym mowa w § 1 ust. 

1 pkt 1 i 2, okre�laj�c ich wysoko�� nieprzekraczaj�c� kwoty, o której mowa w art. 20 ust. 3 

ustawy, w zale�no�ci od ka�dorazowo ponoszonych kosztów, w tym w szczególno�ci: 

kosztów wynajmu pomieszcze� dydaktycznych, zaopatrzenia �ywno�ciowego, transportu, 

diet słu�bowych oraz materiałów dydaktycznych, a tak�e kosztów pracy osób prowadz�cych 

szkolenie, kosztów pracy personelu pomocniczego, materiałów biurowych, usług pocztowych 

lub telekomunikacyjnych oraz opłat administracyjnych a tak�e amortyzacji �rodków trwałych, 

je�li wyst�puj� opłaty administracyjne lub amortyzacja. 

 

§ 4. 1. ABW albo SKW, po przeprowadzeniu szkolenia, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, 

wystawia rachunek jednostce organizacyjnej, w której osoba szkolona jest zatrudniona, pełni 

funkcj� albo jest przewidziana na stanowisko pełnomocnika ochrony albo jego zast�pcy. 

2. Jednostka organizacyjna, o której mowa w ust. 1, w terminie 21 dni od daty dor�czenia 

rachunku, wnosi, na wskazany przez ABW albo SKW rachunek bankowy, kwot� wymienion� 

w rachunku, o którym mowa w ust. 1. 

      

§ 5. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem 2 stycznia 2011 r.1) 

                                                 
1) Niniejsze rozporz�dzenie było poprzedzone rozporz�dzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 
2005 r. w sprawie wzorów za�wiadcze� stwierdzaj�cych odbycie szkolenia w zakresie ochrony informacji 
niejawnych (Dz. U. Nr 171, poz. 1432, z pó�n. zm.), które utraciło moc z dniem wej�cia w �ycie niniejszego 
rozporz�dzenia na podstawie art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 
(Dz. U. Nr 182, poz. 1228). 
 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



       Zał�czniki do rozporz�dzenia Prezesa Rady Ministrów  

       z dnia ........ (poz. .........) 
 

Zał�cznik nr 1 
 

 
 

ZA�WIADCZENIE Nr ___ 

stwierdzaj�ce odbycie szkolenia  

w zakresie ochrony informacji niejawnych 

 

Stwierdza si�, �e Pani (Pan): 

� imi� i nazwisko: ______________________________________________ 

� numer PESEL: ______________________________________________ 

odbyła (odbył) szkolenie w zakresie ochrony: 

- informacji niejawnych; * 

- informacji niejawnych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego; * 

- informacji niejawnych Unii Europejskiej  *  

dla pełnomocników do spraw ochrony informacji niejawnych i  ich zast�pców oraz osób 

przewidzianych na te stanowiska,  na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. 

o ochronie informacji  niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228),  przeprowadzone  przez  

 

____________________________________________________________________________________________________ 
                                                  (nazwa i adres siedziby organu, który przeprowadził szkolenie)   
 

Za�wiadczenie jest wa�ne do dnia …………………………………………………………….. 
 
 
 
…………………………..   mp.  …..……………………………. 

miejscowo�� i data       (podpis i imienna piecz�tka upowa�nionej osoby) 
 
 
 
___________________ 
*Niepotrzebne skre�li� 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



 Zał�cznik nr 2 
 

 
 

ZA�WIADCZENIE Nr ___ 

stwierdzaj�ce odbycie szkolenia  

w zakresie ochrony informacji niejawnych 

 

Stwierdza si�, �e Pani (Pan): 

� imi� i nazwisko: ______________________________________________ 

� numer PESEL: ______________________________________________ 

odbyła (odbył) szkolenie w zakresie ochrony: 

- informacji niejawnych; * 

- informacji niejawnych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego; * 

- informacji niejawnych Unii Europejskiej *  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji  niejawnych 

(Dz. U. Nr 182, poz. 1228),  przeprowadzone  przez  

____________________________________________________________________________________________________ 
                                                  (nazwa i adres siedziby organu, który przeprowadził szkolenie)   
 

wspólnie z  pełnomocnikiem do spraw ochrony informacji niejawnych w*:  
 

__________________________________________________________________________ 
(nazwa i adres siedziby podmiotu, w którym zatrudniony jest pełnomocnik ochrony) 

 
Za�wiadczenie jest wa�ne do dnia …………………………………………………………….. 
 
 
 
…………………………..   mp.  …..……………………………. 

miejscowo�� i data       (podpis i imienna piecz�tka upowa�nionej osoby) 
 
 
 
      …………..…………………………………………………………… 

      (podpis i imienna piecz�� pełnomocnika ochrony lub jego zast�pcy) 
 
___________________ 
*Niepotrzebne skre�li� 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



 Zał�cznik nr 3  
 

 
ZA�WIADCZENIE Nr ___ 

stwierdzaj�ce odbycie szkolenia  

w zakresie ochrony informacji niejawnych 

 

Stwierdza si�, �e Pani (Pan): 

- imi� i nazwisko: ______________________________________________ 

- numer PESEL: ______________________________________________ 

odbyła (odbył) szkolenie w zakresie:  

- informacji niejawnych; * 

- informacji niejawnych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego; * 

- informacji niejawnych Unii Europejskiej *  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r.   o  ochronie informacji   niejawnych  

(Dz. U. Nr 182, poz. 1228),  zorganizowane  przez  pełnomocnika do spraw ochrony 

informacji niejawnych w:  

___________________________________________________________________________ 
 (nazwa i adres siedziby jednostki organizacyjnej) 

 
 
 
Za�wiadczenie jest wa�ne do dnia …………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
…………………………..    ……..…………………………………. 

miejscowo�� i data            (podpis i imienna piecz�tka pełnomocnika ochrony lub jego zast�pcy) 
 

 
 
 
___________________ 
*Niepotrzebne skre�li� 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



 UZASADNIENIE 

 

Rozporz�dzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie wzorów za�wiadcze� 

stwierdzaj�cych odbycie szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych oraz kosztów 

przeprowadzenia szkolenia przez Agencj� Bezpiecze�stwa Wewn�trznego lub Słu�b� 

Kontrwywiadu Wojskowego stanowi wykonanie delegacji ustawowej wyra�onej w art. 20 ust. 

2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, 

poz. 1228.), zwanej dalej „ustaw�”.  

Konieczno�� wydania nowego rozporz�dzenia w przedmiotowej sprawie uzasadnia 

znowelizowanie przepisów dotycz�cych ochrony informacji niejawnych, wymagaj�ce 

kompleksowego unormowania wzorów za�wiadcze� potwierdzaj�cych udział  

w szkoleniach w zakresie ochrony informacji niejawnych oraz realizacja wymogu 

uregulowania kwestii dotycz�cej sposobu rozliczania kosztów za przeprowadzenie tego 

rodzaju szkole� przez Agencj� Bezpiecze�stwa Wewn�trznego oraz Słu�b� Kontrwywiadu 

Wojskowego.  

W § 1 przedmiotowego aktu wykonawczego wskazano podmioty uprawnione do 

wydawania za�wiadcze� stwierdzaj�cych odbycie szkolenia w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. S� nimi Agencja Bezpiecze�stwa Wewn�trznego, Słu�ba Kontrwywiadu 

Wojskowego oraz pełnomocnicy do spraw ochrony informacji niejawnych. W celu 

ograniczenia liczby rodzajów wydawanych za�wiadcze�, wprowadza si� 3 wzory, zamiast 

dotychczasowych 11.  

 

 ABW i SKW wydaj� za�wiadczenia stwierdzaj�ce odbycie szkolenia w zakresie 

ochrony informacji niejawnych dla pełnomocników ochrony i ich zast�pców, a tak�e dla osób 

przewidzianych na te stanowiska. W stosunku do wymienionych podmiotów dotychczas 

wydawane były dwa rodzaje za�wiadcze�: pierwsze dla kandydatów na pełnomocników, 

drugie dla pełnomocników, którzy odbyli szkolenie uzupełniaj�ce. W przepisach nowej 

ustawy nie ma jednak ju� mowy o szkoleniu uzupełniaj�cym. Ka�da osoba posiadaj�ca dost�p 

do informacji niejawnych, nie tylko pełnomocnicy ochrony, musi zosta� przeszkolona w tej 

dziedzinie nie rzadziej ni� co pi�� lat. W zwi�zku z tym wystarczaj�cym jest funkcjonowanie 

jednego rodzaju wzoru za�wiadczenia dla tej kategorii podmiotów. Wzór za�wiadczenia, 

uwzgl�dniaj�cy szkolenie w zwi�zku z dost�pem do informacji niejawnych organizacji 

mi�dzynarodowych – NATO i UE,  dla pełnomocników ochrony i kandydatów na 

pełnomocników ochrony stanowi zał�cznik nr 1 do rozporz�dzenia. 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



  ABW i SKW prowadzi tak�e szkolenia dla przedsi�biorców wykonuj�cych 

działalno�� jednoosobowo i kierowników przedsi�biorców, u których nie zatrudniono 

pełnomocnika ochrony. Jest to nowo�� w stosunku do obowi�zuj�cych przepisów, gdy� 

dotychczasowy stan prawny nie przewidywał obowi�zku szkolenia tych osób w zakresie 

ochrony informacji niejawnych. 

 ABW lub SKW prowadzi szkolenia, wspólnie z pełnomocnikiem ochrony, dla 

kierowników jednostek organizacyjnych, w których przetwarzane s� informacje niejawne o 

klauzuli „�ci�le tajne” i „tajne”. Jest to równie� nowo�� w stosunku do obowi�zuj�cych 

przepisów, gdy� dotychczasowy stan prawny nie przewidywał obowi�zku szkolenia tych osób 

wspólnie z pełnomocnikiem ochrony.  

  Wzór za�wiadczenia, uwzgl�dniaj�cy szkolenie w zwi�zku z dost�pem do informacji 

niejawnych organizacji mi�dzynarodowych – NATO i UE,  dla wy�ej wymienionych  

podmiotów stanowi zał�cznik nr 2 do rozporz�dzenia.  

 

Pełnomocnicy ochrony wydaj� za�wiadczenia pozostałym osobom (innym ni� te, 

którym za�wiadczenia wydaje ABW, SKW) w zwi�zku z ich dost�pem do informacji 

niejawnych; wzór takiego za�wiadczenia stanowi zał�cznik nr 3 do rozporz�dzenia, przy 

czym wzór za�wiadczenia obejmuje tak�e potwierdzenie faktu odbycia szkolenia w zakresie 

informacji niejawnych NATO i UE. 

 

 We wszystkich wzorach za�wiadcze� został dodany dodatkowy – poza imieniem  

i nazwiskiem oraz dat� urodzenia - element pozwalaj�cy na prawidłow� identyfikacj� osoby 

w nim wymienionej, w postaci jej numeru PESEL. Poza tym ujednolicono wskazanie, kto jest 

zobowi�zany do zło�enia piecz�ci i podpisania takiego za�wiadczenia – w ka�dym przypadku 

jest nim upowa�niona osoba. 

W § 3 rozporz�dzenia uregulowano kwesti� rozliczania kosztów przeprowadzenia 

szkole� przez ABW i SKW. Zagadnienie to nie było dotychczas unormowane. Przyj�to, �e 

wysoko�� kosztów szkolenia b�dzie uwzgl�dnia� takie elementy, jak koszty wynajmu 

pomieszcze�, w których odbywaj� si� szkolenia, wy�ywienia uczestników szkolenia, je�li 

takie jest w jego trakcie zapewniane, transportu, diet słu�bowych oraz koszty pracy osób 

prowadz�cych szkolenie, koszty wytworzenia materiałów szkoleniowych, a tak�e koszty 

po�rednie wynikaj�ce z kosztów pracy personelu pomocniczego, zu�ycia materiałów 

biurowych, ponoszenia opłat pocztowych, telekomunikacyjnych lub administracyjnych, 

a tak�e amortyzacji �rodków trwałych. 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



 W § 4 uregulowano tryb zwrotu kosztów ponoszonych na przeprowadzenie 

szkolenia. 

  Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. 

Nr 42, poz. 337) o działalno�ci lobbingowej w procesie stanowienia prawa projekt 

rozporz�dzenia został udost�pniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



 Ocena Skutków Regulacji 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporz�dzenie 

Zakres oddziaływania przepisów rozporz�dzenia jest ograniczony do podmiotów 

wymienionych w art. 1 ust. 2 ustawy o ochronie informacji niejawnych. Projekt zostanie 

skierowany do konsultacji z organizacjami zrzeszaj�cymi pełnomocników do spraw ochrony 

informacji niejawnych. 

 

2. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na bud�et pa�stwa i 

bud�ety jednostek samorz�du terytorialnego 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie b�dzie miało wpływu na bud�et pa�stwa i bud�et 

jednostek samorz�du terytorialnego. 

 

3. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie b�dzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

4. Wpływ regulacji na konkurencyjno�� gospodarki i przedsi�biorczo��, w tym na 

funkcjonowanie przedsi�biorstw 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie wpłynie na konkurencyjno��, zarówno wewn�trzn�, jak i 

zewn�trzn� gospodarki. 

 

5. Wpływ regulacji na sytuacj� i rozwój regionalny 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia pozostanie bez wpływu na sytuacj� i rozwój regionalny. 

 

6. Zgodno�� z przepisami prawa Unii Europejskiej 

Przedmiotowe rozporz�dzenie nie jest obj�te zakresem Unii Europejskiej. W zwi�zku z tym 

projekt nie został przedstawiony wła�ciwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo 

uzgodnienia. Projekt rozporz�dzenia nie zawiera przepisów technicznych i w zwi�zku z tym 

nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, okre�lonej w rozporz�dzeniu Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz.U. Nr 239, poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597).   

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl




